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АҚМОЛА ОБЛЫСЫНЫҢ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНДАҒЫ
ИНВЕСТИЦИЯЛАУДЫ ЖЕТІЛДІРУ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСУДІҢ

ТИІМДІ СТРАТЕГИЯСЫ РЕТІНДЕ

Омарбаева  Е.Е.

Диссертациялық жұмыстың мақсаты – Ақмола обысының ауыл
шаруашылығндағы инвестициялық қызметінің жоспарлануын талдап,
инвестициялық қорын арттыру жолдарын қарастыру.

Диссертациялық жұмыстың мақсатына сәйкес, зерттеудің негізгі
міндеттерін қарастыру оның ішінде:

 инвестициялаудың негізгі ұғымдары мен принциптерін
қарастыру;

 кәсіпорынның инвестициялық қызметінің критерийлері мен
көрсеткіштерін айқындау;

 Диссертациялық жұмыстың негізгі бөліміне сүйене отырып
облыстың жалпы инвестициялық қаржылық жағдайын бағалау, оның
ішінде:

- ресурсты потенциалын;
- өндірістік шығындарын;
- қаржылық нәтижелерін;

- қаржылық жағдайын қарастыру.
Инвестиция- капиталды сақтау және ұлғайту мақсатында қаржы

қаражаттарын әр түрлі экономикалық қызметтерге жұмсау. "Инвестиция" деген
сөз латынның "инвест" (салу) дегенінен шыққан.

Инвестициялар төмендегі мақсаттарды шешуге көмектеседі :
 Қаржы және материалдық қорларды жинақтау арқылы өз

кәсіпкерлік іс-әрекетін кеңейту ;

 Жаңа кәсіпорындарды сатып алу ;

 Бизнесті жаңа салаларды меңгеру арқылы түрлендіру
(диверсификация) .[1]

Барлық инвестицияларды екі негізгі топқа бөлуге болады :
Портфельді инвестициялар – қаржыны жобалар тобына құю, мысалы әр

түрлі кәсіпорындардың акцияларын сатып алу
Нақты инвестициялар – қаржы қаражатты нақты, әдетте ұзақ мерзімді және

нақты активтерді сатып алуға тиісті жобаға құю
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яғни кәсіпорын деңгейінде қарастарсақ, салынған капиталдық салынымдардың
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2011 жылдың ақпараттары бойынша бойынша, Қазақстанда барлығы 151
млрд доллардан аса инвестиция тартылса, ауыл шаруашылығ саласының бұл
көлемдегі үлесі небәрі 0,2%-ға жуық,яғни 292 млн доллар, тікелей
инвестициялардың үлесі Қазақстанға тартылған тікелей инвестициялардың 0,1%-
ын ғана құрайды

Қазіргі уақытта АӨК салаларына салынған инвестициялардың
қайтарымдылығының төмен деңгейде болуына 2-топтың факторларының әсері
мол. Ол мыналармен анықталады: инфляция, баға диспаритеті, несиеге жоғары
пайыз қойылымы, ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерге қатысты дұрыс
ойластырылмаған салық саясаты т.б.[4]

Ақмола облысының инвестициялық әлеуеті негізінен- инвестициялық
тартымдылықты минералды-шикізат ресурстарының маңызды көлемдерінің бар
болуымен белгіленеді, бұл өнеркәсіпті дамытудың дәстүрлі бағыттарын
дамытуға, сондай-ақ, жаңа өндірістер құруға да жағдайлар жасайды. Ең
алдымен, бұл дамыған тау-кен металлургиялық кешенінің бар болуы, оның
негізгі жүйелі қалыптасқан кәсіпорындары «Алтынтау Көкшетау» ЖШС
(бұрынғы «Васильков ТБК» АҚ), «Қазақалтын» тау-кен металлургиялық
комбинаты» АҚ және қосалқы өндірістердің құрылымына кіретін кәсіпорындар
болып табылады. Жоғары қарқынмен дамып келе жатқан машина жасау саласы
маңызды экспорттық әлеуетке ие. Облыстың негізгі капиталына инвестицияның
жалпы көлемі 2012 жылы 143,8 млрд. теңге құрады.

Диссетрациялық жұмысқа мемлекет деңгейінде жоспарланған
инвестициялық деңгейді көтеруге ұсыныстар: ҚР ұлттық мүдделерін (ұлттық
қауіпсіздігін) сақтауды ескере отырып, шетелдік инвесторлардың ауыл
шаруашылығы мақсаттарындағы жер ресурстарына қолжетімділігін кеңейту;
экономиканың жекелеген секторларында (телекоммуникациялар, БАҚ, банк
секторы, көлік) шетелдік инвесторлар үшін кедергілерді азайту; өңдеу



секторындағы инвесторлар үшін заңнама тұрақтылығы нормасын енгізу;
жергілікті қамтуға қойылатын талаптардың оңтайлылығын және шынайылығын
қамтамасыз ету; инвестициялар үшін салықтық және кедендік режимдерді
жақсарту; мемлекеттік кәсіпорындарда және мемлекеттік қатысу бар
кәсіпорындарда корпоративтік басқарудың нарықтық қағидаларына жақындауды
ұсынады.
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